
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 

    Vespolate                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 7 IN DATA 07.03.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: STAGIONE TEATRALE 2018 – ADESIONE ED IMPEGNO DI SPESA – 
CIG Z8222A939E 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 7 del mese di MARZO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 



 
RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 47 in data 07/12/2017, relativa 
all’oggetto; 
 
PREMESSO che: 
- l’Amministrazione Comunale intende promuovere e sostenere la realizzazione di iniziative 

volte alla crescita culturale individuale e collettiva e riconoscere il valore fondamentale 
della relativa offerta, nelle varie forme ed espressioni, la quale comporta indubbie 
ripercussioni anche nella valorizzazione e promozione del territorio; 

- il Comune di Borgolavezzaro, Tornaco e Vespolate intendono da tempo promuovere ed 
ospitare una rassegna di spettacoli teatrali; 

- la rassegna teatrale in argomento coinvolge direttamente i Comuni di Borgolavezzaro e 
Vespolate - costituenti, insieme a Tornaco, l’Unione dei Comuni Terre d’Acque – i quali sono 
individuati quali sedi di eventi culturali allestiti e diretti dalla medesima organizzazione; 

 
VALUTATO di aderire alla proposta relativa alla nuova stagione teatrale anno 2018, la quale 
prevede uno spettacolo che si svolgerà presso la Sala polivalente comunale “Zabarini”, in 
orario serale, secondo il seguente calendario: 

 sabato 24 marzo – VESPOLATE RACCONTO D'INVERNO con Monica Mana, Alessandro Danzi, 
regia di Sergio Danzi produzione Casa del Teatro 3 – Asti 

 sabato 7 aprile – VESPOLATE LE SOMMELIER compagnia Freakclown 
 

VISTO il preventivo della Immagina S.r.l. n. 43/2017 del 17.12.2017 (ns. prot. n. 4165 del 
19.12.2017), nel quale si stima un costo da sostenere per lo svolgimento dello spettacolo da 
tenersi al teatro comunale pari ad € 3.500,00 (IVA 22% esclusa); 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione del programma, in modo da permettere alla 
direzione artistica della ditta proponente di poter procedere senza ritardo agli adempimenti 
organizzativi e pubblicitari; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 28/02/2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 
del Comune di Vespolate; 
 
VISTO inoltre che è stato richiesto il codice CIG in quanto la presente determinazione 
rientra nell'ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO che alla liquidazione si procederà dietro presentazione di regolare fattura e previa 
verifica della regolarità della prestazione eseguita, a condizione che la ditta rispetti gli 
obblighi di tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3, comma 8 della Legge n. 136/2010. 

 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
VISTO lo Statuto Comunale;  



 
DETERMINA 

 

1. DI PROVVEDERE, per le motivazioni già espresse in premessa, ad impegnare e liquidare 
l’importo di € 4.270,00 (Iva inclusa) sul Cap 616 impegno 96 del bilancio di previsione 
2018-2020 a favore di Immagina s.r.l., Via Perazzi 30/c, 28100 Novara (NO) P. IVA / C.F. 
01442500037; 
 

2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata 
verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente 
provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio, le regole di finanza pubblica e con il 
programma dei pagamenti; 

 
3. DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli atti 

di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì _________________                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE




